
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 273 № 07.12.2020 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

Об организации и проведении  

дистанционного муниципального 

 конкурса рисунков «Новогодняя сказка» 

 
 В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района на 2020-2021 

учебный год,  в целях активизации творческого мышления, развития 

общественной активности и интереса к культурным традициям через участие 

в дистанционном конкурсе рисунков к новогодним праздникам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести с 25 декабря 2020 года по 12 января  2021 года на базе 

МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» дистанционный муниципальный 

конкурс рисунков «Новогодняя сказка»(далее Конкурс). 

2.1. Положение Конкурса (Приложение № 1). 

2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2). 

2.3. Состав жюри Конкурса (Приложение № 3). 

 3.Руководителям образовательных организаций Красноармейского 

муниципального района организовать участие обучающихся и 

воспитанников в Конкурсе в соответствии с положением. 

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой 

Т.В. организовать проведение Конкурса. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МБУ «КМЦ системы образования» Красноармейского 

муниципального района Удалову В.И. 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 



 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации 

Красноармейского муниципального 

района    

от 07.12.2020 г. № 273 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения дистанционного муниципального конкурса 

рисунков «Новогодняя сказка» 

1. Общие положения 

1.1.Настоящее Положение регламентирует порядок проведения 

дистанционного муниципального конкурса рисунков «Новогодняя сказка» 

(далее - Конкурс) 

1.2.Организатором конкурса выступает управление образования 

администрации Красноармейского муниципального района, МБУ 

«Консультационно-методический центр системы образования 

Красноармейского муниципального района»,  совместно с МБУ ДО «ЦТОТД 

и М г. Красноармейска».  

2. Цели и задачи 

2.1.Цель: активизация творческого мышления, развитие общественной 

активности и интереса к культурным традициям через участие в 

дистанционном конкурсе рисунков к новогодним праздникам. 

2.2.Задачи: конкурс направлен на развитие творческого потенциала и 

способностей детей, их привлечение к творческой деятельности. 

2.3.Конкурс проводится для поднятия эмоциональной атмосферы в 

преддверии новогоднего праздника. 

3.Организация проведения конкурса 

3.1.. Состав комиссии осуществляет руководство и контроль за ходом 

конкурса, разрабатывает график проведения конкурса, подводит итоги, 

составляет протокол.(Приложение №1) 

4. Участники конкурса 

4.1.В конкурсе принимают участие дети дошкольного возраста и 

обучающиеся с 1-11 класс общеобразовательных организаций 

Красноармейского муниципального района. 

4.2. Конкурс проводится в следующих возрастных категориях: 

- 4-6 лет; 

- 7-9 лет; 

- 10-12 лет; 



- 13-15 лет; 

- 16-18 лет. 

4.3. Конкурс проводится в следующих номинациях: 

- живопись; 

- графика; 

- рисунок. 

5. Ответственные за проведение конкурса 

5.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр творчества отдыха, туризма детей и молодежи города 

Красноармейска имени Героя Советского Союза Кондакова Виктора 

Александровича» (МБУДО «ЦТОТД и М г.Красноармейска»). 

5.2.Педагог-организатор Иванова Татьяна Владимировна (8-987-832-87-42) 

6. Сроки проведения конкурса 

6.1. Сроки проведения конкурса: с 25 декабря 2020 года по 11 января 2021 

года. 

6.2. Работы принимаются до 11.01.2021г. включительно. 

6.3. Итоги Конкурса будут подведены 12 января 2021 года.  

  

7. Порядок проведения конкурса 

7.1. Для участия в Конкурсе до 11.01.2021 года включительно необходимо 

направить заявку (Приложение №2) на электронную почту 

krasdomtv@mail.ru с пометкой «Конкурс рисунков «Новогодняя сказка» 

7.2. Конкурсную работу в электронном виде формата JPEG (JPG), хорошего 

качества (не размытые, четкие) направлять на электронную почту 

krasdomtv@mail.ru.Вложенный файл с конкурсной работой должен иметь 

название, состоящее из фамилии и имени автора (пример: Иванов Иван). 

7.2. Рисунки могут быть выполнены на плотной белой бумаге для рисования 

формата А4 и А3 в любой технике исполнения (акварель, гуашь, пастель, 

компьютерная графика и др.). 

7.3. Рисунки должны быть новыми, нигде ранее не выставлявшимися, не 

участвовавшие в других конкурсах, не заимствованные из других 

источников. 

7.4. Работы, подготовленные и присланные на конкурс с нарушением 

требований настоящего Положения, конкурсной комиссией не 

рассматриваются. 

8. Критерии оценки конкурсных работ 

8.1. Представленные на Конкурс детские рисунки оцениваются по 

следующим критериям: 

- соответствие содержания рисунка тематике Конкурса (до 5 баллов); 

- креативность (новизна идеи, оригинальность) работы (до 5 баллов); 

- качество и аккуратность выполнения работы (до 5 баллов); 

- мастерство (техника исполнения работы, авторское отличие) (до 5 

баллов); 

- эмоциональное воздействие работы на зрителя (до 5 баллов); 

9. Подведение итогов и награждение 

mailto:krasdomtv@mail.ru
mailto:krasdomtv@mail.ru


9.1. Жюри осуществляет оценку представленных на конкурс рисунков в 

соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 8 настоящего 

Положения в каждой категории. 

9.2. Победители Конкурса в каждой категории награждаются дипломами. Все 

остальные участники Конкурса получают сертификаты. 

9.3. Результаты Конкурса будут размещены на официальном сайте 

https://krasnoarmeysk64.ru/12.01.2021 года.

https://krasnoarmeysk64.ru/


 
Приложение №1 

к Положению о дистанционном 

муниципальном конкурсе 

«Новогодняя сказка» 

Заявка на участие в дистанционном муниципальном конкурсе рисунков  

«Новогодняя сказка» 

№ Ф.И. участника Возрастная 

категория 

Номинация Наименование 

учреждения 

ФИО 

педагога, 

должность 

1.      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации 

Красноармейского муниципального 

района 

 от 07.12.2020 г. № 273 

 

 

 

Состав оргкомитета 

по проведению муниципального  дистанционного конкурса рисунков 

«Новогодняя сказка» 

 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

 
Хижняков Алексей 

Александрович  

Начальник управления образования 

администрации КМР 

1 
Толкачева Татьяна 

Владимировна 

Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

2 
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы 

образования» 

3 
Иванова Татьяна Владимировна инструктор-методист МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования 

администрации 

Красноармейского 

муниципального района 

от 07.12.2020 г. № 273 

 

Состав жюри 

муниципального дистанционного конкурса рисунков «Новогодняя 

сказка» 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

1. 
Сметанина Любовь Геннадьевна Директор  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

2. 
Удалова Виктория Ивановна Методист  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

3. 

Толкачева Татьяна 

Владимировна 
Инструктор-методист МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

4. 
Иванова Татьяна Владимировна Инструктор-методист МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

 

5. 
Лямытских Дмитрий Иванович Инструктор-методист МБУДО 

«ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

6. 
Иванова Ольга Николаевна Методист  МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

7. 
Щанкина Анна Михайловна Инструктор-методист МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 



 


